



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

III^a DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA

1^o Servizio Viabilità - Distretto Peloro Eolie



**OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA
SULLE SS.PP. RICADENTI NEI COMUNI DI VILAFRANCA T.,
ROMETTA E MONFORTE S.G., INTERESSATI
DALL'ATTRAVERSAMENTO DELL'ELETTRODOTTO
SORGENTE - RIZZICONI. - Somme residue da ribassi d'asta.
PROGETTO ESECUTIVO**

ALLEGATI :

- RELAZIONE TECNICA
- ANALISI PREZZI
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- QUADRO INCIDENZA MANO D'OPERA
- COSTI SICUREZZA
- QUADRO TECNICO ECONOMICO
- CRONOPROGRAMMA
- ELENCO PREZZI UNITARI
- CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
- PIANO DI MANUTENZIONE DELLA
OPERA

TAVOLE :

- TAV. 1 - COROGRAFIA
- TAV. 2 - PLANIMETRIA GENERALE

validato in data

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

I. D. T. Ing. Anna Chiofalo (capogruppo)

I. D. U. T. Geom. Filadelfo Magno

I. T. Geom. Mario Lucchesi

VISTI ED APPROVAZIONI:

IL R. U. P. Visto l'art. 5 comma 3 della L. R. 12/2011,
come modificato dall'art. 14 della L. R. 8/2016
approva il progetto esecutivo in oggetto per un importo
complessivo di € 11.131,13

Parere N° 26 de 21/07/2017
IL R. U. P.
(Ingegn. Anna CHIOFALO)

IL DIRIGENTE

Ingegn. Armando CAPPADONIA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA

N	N° Elenco	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
LAVORI					
riprino scarpata S.P. 60 bis					
Tav. 60 schema per strade di tipo C ed F (lavori a fianco delle barchiline)					
1	23.1.2.1	Sbatacchiatura - gabbionata 15,00 x 4,00 =	mq Sommano mq	60,00 60,00	€ 21,10 € 1.266,00
2	23.1.3.15	Definatore flessibile in gomma bifacciale 10 =	n°	10,00	€ 9,04 € 90,40
3	23.3.1.1	Segnaletica di sicurezza di salute sul luogo di lavoro 1 =	n°	1,00	€ 54,50 € 54,50
4	6.6.1	Segnaletica temporaneo lavori fig. II 383 art. 30 1 =	n°	1,00	€ 134,60 € 134,60
		Passaggio obbligatorio a sinistra fig. II 32/a art. 122 1 =	n°	1,00	€ 134,60 € 134,60
		Via libera fig. II 70 art. 119 1 =	n°	1,00	€ 134,60 € 134,60
5	23.1.3.10	Barriera fissa in ferro figura II 392 art. 32 1 =	n°	1,00	€ 184,80 € 184,80
6	6.6.22	Strisce longitudinali 2 " 240 =	m	480,00	€ 0,95 € 456,00
7	23.3.4	Lampoggiane di cantiere 2 =	n°	2,00	€ 24,40 € 48,80
8	23.1.3.4	Recinzione provvisoria modulare da cantiere 30,00 x 2,00 =	mq Sommano mq	60,00 60,00	€ 14,90 € 894,00
lavori di ripristino di pavimentazione in conglomerato bituminoso					
Si prevede l'utilizzo di mezzi d'opera e di due movieri per 3 ore ogni 100 metri di strada asfaltata					
Tavola 62 D.M. 10 luglio 2002					
9	D3	Operai comuni 15,90 x 3,00 =	45,90		
		43,90 x 2,00 =	ore	91,80	€ 26,85 € 2.464,83
10	B21	Autocarro a cassa ribaltabile 45,90 =	ore	45,90	€ 50,00 € 2.295,00
11	AN1	Passaggio obbligatorio per veicoli operativi figura II 398 art. 38 1,00 x 0,81 =	mq	0,81	€ 302,80 € 245,27
TOTALE COSTI SICUREZZA					€ 8.403,40